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Об утверждении бюджетного прогноза Александровского му-ниципального округа на долго-срочный период до 2025 года
На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Александровского муниципального района от 07 октября 2019 г. № 501 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Александровского муниципального округа на долгосрочный период»,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Александровского муниципального округа на долгосрочный период до 2025 года согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского муниципального района от 25 января 2019 г. № 19 
«Об утверждении бюджетного прогноза Александровского муниципального района на долгосрочный период до 2024 года».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на сайте aleksraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района –

глава администрации Александровского
муниципального района 





       С.В. Богатырева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского муниципального района 

от 11.02.2020 № 35
Глава муниципального района – 

глава администрации

Александровского муниципального района

_______________ С.В. Богатырева

« ____ » ________________2020г.

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ

Александровского муниципального округа 

на долгосрочный период до 2025 года

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики              Александровского муниципального округа на
долгосрочный период до 2025 года

Бюджетный прогноз Александровского муниципального округа на долгосрочный период до 2025 года (далее – бюджетный прогноз) разработан на основе прогноза социально-экономического развития Александровского муниципального округа Пермского края на долгосрочный период до 2025 года, одобренного постановлением администрации Александровского муниципального района от 17 октября 2019 г. № 528, с учетом Основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Александровского муниципального округа.

Бюджетная политика Александровского муниципального округа на долгосрочный период направлена на:
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Александровского муниципального округа, укрепление его доходной базы, формирование оптимальной структуры расходов бюджета, ориентированной на содействие социальному и экономическому развитию округа;

повышение эффективности и результативности имеющихся инструментов программно-целевого управления и бюджетирования;

повышение эффективности бюджетных расходов, формирование бюджетных параметров исходя из четкой приоритизации и необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и эффективности исполнения;

повышение эффективности оказания муниципальных услуг, в том числе путем оптимизации структуры бюджетной сети за счет ликвидации или преобразования (укрупнения) муниципальных учреждений;

повышение эффективности системы муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

осуществление взвешенной долговой политики; 

обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов Александровского муниципального округа.

2. Прогноз основных параметров бюджета Александровского 
муниципального округа
тыс. рублей

	Показатель
	Год периода прогнозирования

	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Бюджет Александровского муниципального округа

	Доходы
	773 374,6
	753 983,2
	817 203,0
	849 229,8
	853 014,0
	853 014,0

	Расходы
	769 725,1
	754 782,4
	826 844,0
	849 229,8
	853 014,0
	853 014,0

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	7,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит / профицит
	3 649,5
	- 799,2
	- 9 641,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг на 1 января очередного года
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


3. Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа
тыс. рублей

	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	769 725,1
	754 782,4
	826 844,0
	849 229,8
	853 014,0
	853 014,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ, из них:
	653 278,7
	632 302,1
	693 297,1
	715 682,9
	719 467,1
	719 467,1


	Развитие системы обра-зования Александровского муниципального округа
	366 290,8
	383 248,5
	381 582,0
	383248,5
	383248,5
	383248,5

	Обеспечение безопасности граждан Александровского муниципального округа
	74 249,4
	74 787,6
	75 530,8
	75 530,8
	75 530,8
	75 530,8

	Развитие культуры, спорта и туризма в Александровском муниципальном округе
	99 881,6
	83 772,8
	83 772,8
	99 881,6
	99 881,6
	99 881,6

	Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа
	16 036,5
	14 310,7
	15 302,1
	16 036,5
	16 036,6
	16 036,6

	Управление муниципальным имуществом Александровского муниципального округа
	7 564,6
	5 638,7
	5 736,2
	7 564,6
	7 564,6
	7 564,6

	Экология и охрана окружающей среды в  Александровском муниципальном округе
	1 912,0
	1 129,2
	1 029,2
	1 912,0
	1 912,0
	1 912,0

	Реформирование и развитие муниципальной службы в администрации в администрации Александровского муниципального округа
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка в Александровском муниципальном округе
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0

	Управление земельными ресурсами Александровского муниципального округа
	5 487,0
	4 665,1
	4 665,1
	4 665,1
	4 665,1
	4 665,1

	Управление коммунальным хозяйством Александровского муниципального округа
	22 462,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Ликвидация ветхого и аварийного жилого фонда в Александровском муниципальном округе
	16 542,9
	23 249,8
	81 994,6
	80 513,5
	84 297,6
	84 297,6

	Благоустройство территории Александровского муниципального округа
	29 888,7
	27 890,3
	30 721,1
	30 721,1
	30 721,1
	30 721,1

	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Александровского муниципального округа
	4 382,0
	4 382,0
	4382,0
	4382,0
	4382,0
	4382,0

	Градостроительная деятельность в Александровском муниципальном округе
	400,0
	646,2
	0,0
	646,0
	646,0
	646,0

	Организация транспортного обслуживания населения Александровского муниципального округа
	7 736,2
	7 736,2
	7 736,2
	9 736,2 
	9 736,2
	9 736,2


Рассылается: дело, ФУ, Степанова М.Г., Тарасов Б.Б., Щербинина Т.А., прокуратура
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